UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 2.374, de 14/08/2019

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95

Campus | Av. Gabriel Esperidião, S/N | CEP 87703-000 Paranavaí - PR
Telefone (44) 3424-0100 Fax (44) 3424-0104

PORTARIA N.º 003/2022 DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

A Diretora da Universidade Estadual do Paraná
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Maria

Antonia Ramos Costa, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto na
Resolução nº 007/2016-COU/UNESPAR, de 06
de setembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para integraro

CENTRO DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS CEDH, desta Unespar

Campus de Paranavaí, para mandato de 02 (dois) anos 2022-2023, conforme

discriminados abaixo:

Coordenadora Local do Centro de Educação em Direitos Humanos - CEDH,

MARIA GABRIELA MONTEIRO, RG nº 15.306.330-35 / PR;

Vice - Coordenadora Local do Centro de Educação em Direitos Humanos -

CEDH, MARIA INEZ BARBOZA MARQUES, RG nº 3.736.417-7 / PR;

Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações de Gênero - NERG,

ISABELA CANDELORO CAMPOI, RG nº 6.428.484-3 / PR;

Vice - Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações de Gênero - NERG,

MARIA INEZ BARBOZA MARQUES, RG nº 3.736.417-7 / PR;

Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais NERA,

MARIA SIMONE JACOMINI NOVAK, RG nº 8.060.587-0 / PR;

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 2.374, de 14/08/2019

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95

Campus | Av. Gabriel Esperidião, S/N | CEP 87703-000 Paranavaí - PR
Telefone (44) 3424-0100 Fax (44) 3424-0104

Vice Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações Étnico-

Raciais NERA, ADRIANA SILVA OLIVEIRA, RG nº 9.766.496-0 / PR;

Coordenadora do Núcleo de Educação Especial Inclusiva NESPI,

DORCELY ISABEL BELLANDA GARCIA, RG nº 3.233.139-4 / PR;

Vice Coordenadora do Núcleo de Educação Especial Inclusiva NESPI,

ALINE ROBERTA TACON DAMBROS, RG nº 9.235.442-3 / PR;

Representante Discente junto ao Centro de Educação em Direitos

Humanos CEDH, RAFAELA BARBARELLI MORGADO, RG nº

12.676.410-3 / PR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas a Portaria nº

003/2021, e outras disposições em contrário.

Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, Campus de Paranavaí,

aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois.

Paranavaí, 11 de março de 2022.

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 Reitoria/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)